Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  059/2.023

AUTORA: LUCILHA DE ALMEIDA

AUTOR: RICARDO GUIMARÃES LEONEL

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras, a construção de um refeitório para uso dos alunos na Escola

Municipal Salustiano da Motta.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às necessidades das

crianças que ali estudam, visto que a escola abriga uma grande demanda de alunos que

atende do primário ao ensino médio. A construção do refeitório ajudaria na

organização das merendas e nas possíveis atividades ali aplicadas.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

RICARDO GUIMARÃES LEONEL

VEREADOR

Documento publicado em 2023-05-16 18:47:29 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 780076596